
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

TOTAL 12170 1668 1551 1631 1797 1780 1868 1875 0 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 10128 1426 1312 1379 1509 1509 1497 1496 0 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica 10128 1426 1312 1379 1509 1509 1497 1496 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1802 217 203 222 255 232 343 330 0 0 0 0 0

          Art.202 - Maltrato al Menor¹ 1745 208 199 220 240 222 326 330 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 57 9 4 2 15 10 17 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 11 1 0 2 3 4 0 1 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 3 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 5 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 229 24 36 28 30 35 28 48 0 0 0 0 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 225 23 34 28 29 35 28 48 0 0 0 0 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescente.

Nota:

(p) se refiere a datos preliminares.

¹ Dentro del artículo 202 del Código Penal de Panamá, que tipifica el delito de Maltrato al Menor, se cuantifican también los agravantes

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 1. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR MES

   DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019 (p)



TOTAL 12170 10128 1802 11 229

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 8180 6873 1206 9 92

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 1329 1072 177 0 80

TERCER DISTRITO JUDICIAL 2012 1634 344 2 32

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 649 549 75 0 25
Nota:

(p) se refiere a datos preliminares.

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescente.

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 2. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL, POR DISTRITO JUDICIAL 

   DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019 (p)
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Gráfica 1. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR DISTRITO JUDICIAL   
DEL 1  DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019 (p)

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescente.
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TOTAL 12170 3023 883 2852 1274 141 1286 618 812 517 373 277 6 1 107

     Capitulo I - Violencia Doméstica 10128 2467 731 2456 1107 107 1055 490 637 435 326 223 4 1 89

          Art.200 - Violencia Doméstica 10128 2467 731 2456 1107 107 1055 490 637 435 326 223 4 1 89

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1802 511 144 359 164 26 206 121 112 65 26 49 2 0 17

          Art.202 - Maltrato al Menor ¹ 1745 473 139 357 163 26 201 120 110 64 26 47 2 0 17

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 57 38 5 2 1 0 5 1 2 1 0 2 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 11 6 1 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

         Art.208 - Sustracción de Personas Menores Edad con Fines de Tráfico 5 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 229 39 7 35 3 8 25 6 63 17 21 4 0 0 1

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 225 38 7 35 3 8 23 6 63 16 21 4 0 0 1

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público/ Sistema Penal Acusatorio, Sistema Mixto-Inquisitivo y Fiscalías de Adolescente.

Nota:

(p) se refiere a datos preliminares.

¹ Dentro del artículo 202 del Código Penal de Panamá, que tipifica el delito de Maltrato al Menor, se cuantifican también los agravantes

MINISTERIO PÚBLICO
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

Cuadro 3. NÚMERO DE DENUNCIAS REGISTRADAS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR Y EL ESTADO CIVIL, A NIVEL NACIONAL; POR ÁREA GEOGRAFÍCA 

   DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019 (p)


